UBND TỈNH BÌNH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 114 /KH-STC Bình Thuận, ngày 09  tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH

Kiểm tra thực hiện Quy chế dân chủ năm 2021

Căn cứ Kế hoạch thực hiện Quy chế dân chủ năm 2021 của Sở Tài chính;

để đảm bảo thực hiện tốt Kế hoạch đã đề ra, Sở Tài chính ban hành Kế hoạch

kiểm tra việc thực hiện Quy chế dân chủ năm 2021 của Sở như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Qua kiểm tra nhằm đánh giá thực chất những việc làm được, chưa được;

nguyên nhân; đề xuất những giải pháp chỉ đạo, hướng dẫn, chấn chỉnh việc thực

hiện Quy chế dân chủ tại cơ quan trong thời gian tới.

- Gắn việc kiểm tra thực hiện Quy chế dân chủ với đẩy mạnh hơn nữa cải

cách thủ tục hành chính; đẩy mạnh học tập và làm theo tấm gương đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh gắn với việc nâng cao trách nhiệm và chấn chỉnh tác

phong, giờ giấc làm việc, ý thức chấp hành của cán bộ, công chức, viên chức;

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong sinh hoạt, công tác theo Chỉ thị số 27-

CT/TU và Chỉ thị số 30-CT/TU. Xây dựng cơ quan Sở Tài chính đạt “Chuẩn

văn hóa”, đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh – trật tự”, phát huy quyền làm chủ

của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.

II. Nội dung kiểm tra trong năm 2021

- Kiểm tra việc tổ chức thực hiện Kế hoạch thực hiện Quy chế dân chủ năm

2021 của Sở Tài chính.

- Kiểm tra việc tổ chức rà soát, sửa đổi, bổ sung Quy chế dân chủ, Quy chế

làm việc, Quy chế chi tiêu nội bộ và các Quy chế khác của cơ quan.

- Kiểm tra việc xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch đào tạo công chức,

viên chức của Sở Tài chính.

- Kiểm tra việc triển khai thực hiện nâng lương, phụ cấp cho công chức,

viên chức lãnh đạo.

- Kiểm tra việc thực hiện Quy chế dân chủ gắn với cải cách thủ tục hành

chính và trong quan hệ giải quyết công việc với cơ quan, tổ chức và công dân;

vai trò của Công đoàn, Đoàn Thanh niên, Ban Thanh tra nhân dân trong việc

tham gia thực hiện Quy chế dân chủ và qua đó thực hiện chức năng giám sát,

kiểm tra việc thực hiện Quy chế dân chủ tại cơ quan.

2

III. Đối tượng, thời gian kiểm tra

1. Thành lập Tổ kiểm tra gồm:

- Tổ trưởng: Bà Mai Ngọc Thúy - Phó Chánh Thanh tra Sở.

- Các Tổ viên:

+ Ông: Bùi Thị Hồng Vân - Trưởng Ban Thanh tra nhân dân;

+ Ông: Nguyễn Bá Tánh - Ủy viên Ban Thanh tra nhân dân.

2. Đối tượng kiểm tra

Kiểm tra việc thực hiện Quy chế dân chủ tại Phòng Quản lý giá và công sản

và Trung tâm Mua tài sản công; việc xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch

đào tạo công chức, viên chức của Sở Tài chính.

3. Thời gian kiểm tra: Dự kiến tháng 8, tháng 9 năm 2021.

IV. Tổ chức thực hiện:

1. Tổ trưởng Tổ kiểm tra tổ chức sinh hoạt tổ, thống nhất thời gian kiểm tra

với đơn vị được kiểm tra, thành phần tham dự. Sau đợt kiểm tra, báo cáo kết quả

cho Lãnh đạo Sở (thông qua Văn phòng Sở trước ngày 30/9/2021) để tổng hợp

báo cáo theo quy định.

2. Các đơn vị được kiểm tra chuẩn bị nội dung báo cáo bằng văn bản theo

nội dung kiểm tra và các tài liệu liên quan, tạo điều kiện thuận lợi cho Tổ kiểm

tra hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

3. Các đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ Kế hoạch, tổ chức triển khai

thực hiện./.

           GIÁM ĐỐC

         Nguyễn Hữu Ba

Nơi nhận:
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Đảng ủy Sở Tài chính;
- Ban Giám đốc Sở;
- Công đoàn Sở Tài chính;
- Các Phòng, Trung tâm (thực hiện);

- Lưu: VT.

		2021-02-09T07:47:55+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Ba<banh@stc.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-02-09T07:48:37+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính tỉnh Bình Thuận<stc@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!